



Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej  
Wydział Łączności i Informatyki  
ul. Mickiewicza 34  
37-700 Przemyśl  
fax. (+48 16) 673 27 23

Przemyśl, dn. 04.10.2018 r.

## PYTANIA I ODPOWIEDZI DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

*Dotyczy: zapytania ofertowego z dnia 25.09.2018 r. na „Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczenia i doręczania przesyłek pocztowych dla Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej”.*

W odpowiedzi na pytanie otrzymane za pośrednictwem poczty elektronicznej w sprawie Zapytania Ofertowego z dnia 25.09.2018 r. na „**Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczenia i doręczania przesyłek pocztowych dla Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej**”, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na poniższe pytanie:

### 1. Pytanie:

Zamawiający nie załączył wzoru potwierdzenia odbioru jaki zamierza stosować wobec przesyłek nadawanych w trybie KPA, KPC, Ordynacja Podatkowa. Stosowanie przez nadawców w obrocie pocztowym różnorodnych formularzy potwierdzenia odbioru wpływa na obniżenie jakości świadczonych usług pocztowych, a także na koszty związane z procesem ich opracowywania, dlatego też druki potwierdzenia odbioru funkcjonujące w obrocie pocztowym muszą spełniać zarówno określone wymagania techniczne, jak również zapisy na formularzu merytoryczne wynikać z obowiązujących przepisów prawa.

Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Poczta Polska dopuszcza do stosowania przez klientów formularze własnego nakładu, bez konieczności ich zatwierdzania, jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie [www.poczta-polska.pl](http://www.poczta-polska.pl). Regulamin jest dokumentem na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów.

Ponieważ kpa oraz Ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, a więc nie ma w obowiązujących aktach prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru w postępowaniu administracyjnym oraz postępowaniu podatkowym, Poczta Polska przygotowała wzory takich potwierdzeń odbioru, umieszczając na nich zapisy i zamieściła je na stronie [www.poczta-polska.pl](http://www.poczta-polska.pl). Powołując się na ww. zapis wynikające z kpa i Ordynacji podatkowej Regulaminu - jeżeli klient zastosuje do nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru zgodne z jednym z ww. wzorów (w tym również zgodnie z wymogami technicznymi), jego zastosowanie nie wymaga zatwierdzenia przez Poczta Polska przed jego wprowadzeniem do obrotu pocztowego.

Załączam wzory obowiązujących druków potwierdzenia odbioru w poszczególnych rodzajach postępowania.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na używanie wzorów druków zwrotnego potwierdzenia odbioru adekwatnych do wybranego rodzaju postępowania zaproponowanych przez wykonawcę?

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody Wykonawca prosi o przedstawienie wzorów druków, które Zamawiający planuje wykorzystywać.

W przypadku stosowania druków odmiennych niż wzory Wykonawcy, brak wyrażenia zgody może skutkować brakiem możliwości złożenia oferty przez Wykonawcę.

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie proponowanych załączonych wzorów potwierdzenia odbioru od momentu wyczerpania posiadanych przez Zamawiającego zapasów druków Poczty Polskiej aktualnie wykorzystywanych.



Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej  
Wydział Łączności i Informatyki  
ul. Mickiewicza 34  
37-700 Przemyśl  
fax. (+48 16) 673 27 23

## 2. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie standardowego wzoru umowy stosowanego przez Wykonawcę, jeśli nie Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wzoru umowy, który chce zastosować Zamawiający.

## Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie standardowego wzoru umowy.

## 3. Pytanie:

W formularzu ofertowym (poz. 19) Zamawiający określa iż przedmiot zamówienia obejmuje „list krajowy do 1 kg z gwarancją dostarczenia do 24 h”, w pozycjach (26,28,30,32,34) Zamawiający wskazuje przesyłki z gwarantowanym terminem doręczenia do 24h. Wykonawca informuje, iż usługi listowe, zgodnie z Ustawą Prawo Pocztove, wraz z aktami wykonawczymi do ww. nie są usługami z gwarantowanym terminem doręczenia. Ponadto wykonawca informuje, że w związku ze zmianami regulaminowymi, ma możliwość świadczenia usług kurierskich z gwarantowanym terminem doręczenia D+2, oraz deklarowanym terminem doręczenia D+1.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie powyższych pozycji, jako przesyłki kurierskie z deklarowanym terminem doręczenia d+1, w odpowiednich przedziałach wagowych określonych przez Zamawiającego?

Brak zgody może skutkować brakiem możliwości złożenia oferty.

## Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę przesyłek określonych w formularzu ofertowym (poz. 19) w pozycjach 26,28,30,32,34 jako przesyłki kurierskie z deklarowanym terminem doręczenia d+1 w określonych przedziałach wagowych.

## 4. Pytanie:

W formularzu ofertowym (poz. 27,29,31,33,35) Zamawiający określa iż przedmiot zamówienia obejmuje

„Paczka w kraju z gwarancją dostarczenia do 48 h”. Wykonawca informuje, że paczki pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove i aktów wykonawczych do ww. nie posiadają gwarantowanego terminu doręczenia, a jedynie deklarowany określony w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. Zatem czy Zamawiający oczekuje wycenienia przesyłek jako paczki pocztowe, czy usługi kurierskie?

## Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje wyceny przesyłek jako paczki pocztowe.

W związku z pytaniami do zapytania ofertowego na „**Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczenia i doręczania przesyłek pocztowych dla Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej**” Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 11.10.2018 r.

ZASTĘPCA KOMENDANTA  
BIESZCZADZKIEGO ODDZIAŁU  
STRAŻY GRANICZNEJ  
im. gen. bryg. Jędr. Tomasza Górszczyńskiego

plk SG Robert KIELAK